[image: image1.jpg]

         ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
муниципального образования  Губаницкое сельское поселение Волосовского муниципального района

            Ленинградской области
                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       От  18 февраля  2011 г.       № 4
«Об организации  безопасного содержания
территории Губаницкого сельского поселения

в зимне-весенний период 2011 года»

В соответствии с Законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с  большим количеством выпадающих осадков в виде снега, повышением температуры воздуха и существующей угрозой обрушения крыш и козырьков зданий и строений, в целях организации своевременной уборки снега, наледи и сосулек на территории Губаницкого сельского поселения и создания  условий по обеспечению безопасности жизни граждан

   П О С Т А Н О В Л Я Ю :

      1. Руководителям ЗАО «Сумино», ЗАО «Торосово», предприятий, организаций, учреждений, индивидуальным предпринимателям: в срочном порядке организовать своевременную уборку снега, наледи и сосулек кровель и козырьков, принадлежащих или арендуемых ими зданий  и строений, не допускать гололедицы на прилегающих территориях и пешеходных дорожках.

         2. Руководителю ООО «Волосовская управляющая компания», обслуживающему муниципальное жилье, принять все необходимые меры по уборке  снега, наледи и сосулек кровель и козырьков многоквартирных домов, арендуемых нежилых помещений, а также не допускать гололедицы придомовых территорий пешеходных дорожек.

        3. Владельцам частных жилых  домов, сараев и гаражей принять срочные меры по уборке снега с крыш

        4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губаницкий Вестник»

        5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава администрации МО

Губаницкое сельское поселение:                                  С.П.Супрун